
UCHWAŁA NR 382 / 7469 / 2024   

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z poźn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2024 uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 



 

UZASADNIENIE  
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 37 712 zł – zmiana w planie dotyczy niewykorzystanych środków zwróconych w 2024r. przez 
podmioty realizujące staże podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów w 2023r., które podlegają 
przekazaniu do Wojewody Podlaskiego. 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

− o kwotę 1 792 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z wpływami środków na zwrot dotacji z lat 
ubiegłych dotyczących zwrotów niewykorzystanych dotacji udzielonych instytucjom do realizacji 
projektu partnerskiego „Podlaskie dla Ukrainy”. Projekt realizowany na podstawie podjętej Decyzji Nr 
UDA-RPPD.08.04.01-20-0096/22-00 w sprawie dofinansowania projektu w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej VIII 
Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, Działania 8.4 Infrastruktura społeczna, Poddziałania 
8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia i usług socjalnych, Typ projektu: Projekt z zakresu wsparcia na rzecz 
uchodźców z Ukrainy, stanowiącej Załącznik do Uchwały Nr 344/6575/2023 Zarządu Województwa 
Podlaskiego z dnia 5 czerwca 2023r. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 20 000 zł - zmiana w planie wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na bieżące opłaty. 
Zwiększenie środków przeznacza się na opłaty wynikające z wywozu odpadów w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. 

− o kwotę 5 000 zł - zmiana w planie związana jest z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę 
wynagrodzenia ekspertowi za świadczenie usług w zakresie doradztwa. 

− o kwotę 2 115 018 zł - zmiana w planie w zadaniu DRR/1 związana jest z koniecznością zabezpieczenia 
środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2023 rok tzw."13", pracownikom 
zaangażowanym w realizację programów regionalnych w ramach perspektyw 2014-2020 i 2021-2027. 
Natomiast zmiana planu w ramach zadania DRR/2 podyktowana jest zabezpieczeniem środków na zakup 
usług remontowych w siedzibie Instytucji Zarządzającej przy ul. Poleskiej 89 w Białymstoku. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr         /           / 2024 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 11 stycznia  2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

 
 

Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 
o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

851     Ochrona zdrowia 25 379 638 37 712       25 417 350 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 25 359 000 37 712       25 396 712 

    2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 37 712       37 712 

852     Pomoc społeczna 3 033 389 1 792       3 035 181 

  85295   Pozostała działalność 6 349 1 792       8 141 

    2957 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 1 792       1 792 

Razem: 1 397 545 955 39 504       1 397 585 459 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr         /           / 2024 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 11 stycznia  2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

 
 
Tabela: Planowane wydatki 

D
z
ia

ł 

R
o

z
d

z
ia

ł 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
liz

a
c
ją

 z
a
d
a
ń
 z

 z
a
k
re

s
u
 

a
d
m

. 
rz

ą
d
o
w

e
j 
i 
in

n
y
c
h
 z

le
c
o
n
y
c
h
 j
s
t 

o
d
rę

b
n
y
m

i 
u
s
ta

w
a
m

i 
 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
liz

a
c
ją

 z
a
d
a
ń
 

w
y
k
o
n
y
w

a
n
y
c
h
 n

a
 m

o
c
y
 p

o
ro

z
u
m

ie
ń
 z

 

o
rg

a
n
a
m

i 
a
d
m

. 
rz

ą
d
o
w

e
j 
 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
liz

a
c
ją

 z
a
d
a
ń
 w

 d
ro

d
z
e
 

u
m

ó
w

 l
u

b
 p

o
ro

z
u
m

ie
ń
 m

ię
d
z
y
 j
s
t 

750     Administracja publiczna 192 412 731 0       192 412 731 

  75018   Urzędy marszałkowskie 164 914 789 0       164 914 789 

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

25 272 105 -1 755 265       23 516 840 

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

4 461 426 -309 753       4 151 673 

    4048 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

35 040 1 755 265       1 790 305 

    4049 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

6 760 309 753       316 513 

    4218 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

548 182 -42 500       505 682 

    4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

98 089 -7 500       90 589 

    4278 Zakup usług remontowych 85 000 42 500       127 500 

    4279 Zakup usług remontowych 15 000 7 500       22 500 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 923 988 -20 000       4 903 988 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

70 100 20 000       90 100 

  75095   Pozostała działalność 11 299 476 0       11 299 476 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

8 000 -5 000       3 000 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 000 5 000       73 000 

851     Ochrona zdrowia 69 514 714 37 712       69 552 426 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 25 359 000 37 712       25 396 712 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 37 712       37 712 



852     Pomoc społeczna 12 692 117 1 792       12 693 909 

  85295   Pozostała działalność 5 526 611 1 792       5 528 403 

    2957 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 1 792       1 792 

Razem: 1 482 553 850 39 504       1 482 593 354 

 
 
 
 
 
 
 


